I.Fixar em 8,88% o grau de IPP para o trabalho de que a A. ficou afetada, em

consequência da doença profissional de que padece (Epicondilite bilateral),

desde 17/10/2022. 

II.Condenar o R.: 

A) A pagar à A., da forma acima descrita: 

a) A pensão anual e vitalícia de € 822,98 (oitocentos e vinte e dois euros e

noventa e oito cêntimos), devida desde 17/10/2022, sujeita às atualizações

legais. 

b) Juros de mora à taxa legal (atualmente de 4%), até integral pagamento, a

partir do último dia do mês em que as pensões deveriam ser pagas, sobre o

referido montante.